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Spoštovane občanke in občani.

UREDNIKOVA BESEDA

Dragi bralci, 
koraki po šelestečih listih in vonj svežega 
zraka nas vodijo v mesec oktober, ki s 
seboj prinaša čarobno preobrazbo 
narave in nove izzive za našo občino. To 
je čas, ko se pričnemo pripravljati na 
prihajajočo zimo.
V tem mesecu bomo lahko občudovali 
prelivajoče se barve dreves, ki nas 
spominjajo na čarobnost narave in njeno 
nenehno spreminjanje. Prav tako pa 
bomo skupaj stopili v kresničji svet 
umetnosti, kulture in tradicije, saj se 
bodo vrstile kulturne prireditve, razstave 

in zanimivi dogodki, ki nas bodo navdihnili 
ter povezali kot skupnost. V oktobru se 
tako kot vsako leto pripravljamo na 
občinski praznik. Na sosednji strani si 
oglejte celoten razpored prireditev, ki se 
bodo odvijale v prihodnjem mescu. 
Ob enem pa se bomo posvetili vprašanjem 
trajnosti in skrbi za okolje. Oktober nas 
spominja na pomembnost ohranjanja 
naravnega ravnovesja in našega 
odgovornega ravnanja do planeta. 
Vabim vas, da se pridružite bralni 
pustolovščini, ki vas bo popeljala skozi vse  
teme, ki smo jih ubeležili v mesecu 
septembru. Občinsko glasilo je tukaj, da 
vas obvešča, navdihuje in povezuje. 

Zato še enkrat povabimo vsa društva, 
da pri tem sodelujete in nam pomagate 
sooblikovati zanimiv, pester in branja 
vreden Barjanski list. 
Kot je nekoč dejala Helen Keller: » Sami 
lahko naredimo tako malo; skupaj 
lahko naredimo tako veliko.« 
7. oktober je svetovni dan nepo-
polnosti. Vam privoščim, da bi se  znali 
spopadati s svojo nepopolnostjo in 
zaradi tega sprejemati sočloveka 
takšnega kakor je, nepopolnega. Le 
tako lahko gradimo skupnost, ki ceni 
bljižnega in njegovo delo.

uredništvo, Jakob Rus

Za nami je izjemno intenzivno obdobje. 
Prva tema je še vedno odpravljanje 
posledic poplav in sanacija vodotokov. V 
stanju po neurju so še vedno zelo nevarni. 
Vemo, da večja deževja običajno prihajajo 
jeseni in časa za sanacijo ni več veliko. Po 
Sloveniji še vedno potekajo različne 
dobrodelne in humanitarne akcije. 
Vabljeni, da se jim pridružite, če le imate to 
možnost. Posledic skoraj sedem milijardne 
škode ne bomo kmalu odpravili in 
sodelovati bomo morali vsi.
Veseli dejstvo, da so nevarnosti gradnje na 
poplavnih območjih ozavestili tudi 
pripravljavci zakonodaje in odgovorna 
stroka. Obljubljene posege v Radenščico 
in Drobtinko ter dovoljenja zanje še 
čakamo. Zavedamo se, da so prioritete 
trenutno drugje, a časa pred zimo je vedno 
manj.
Intenzivno potekajo dela na naših največjih 
gradbiščih. Konec meseca poteče rok za 
dokončanje kanalizacij in ostalih 
komunalnih vodov na območjih, ki so 
predmet opremljanja. Nato moramo 
pridobiti še vse potrebne dokumente in 
projekt v celoti tudi finančno zapreti do 
konca leta. 
Končana je sanacija železniških tirov in 
promet spet poteka dvosmerno. Tako bo 
do prihodnjega leta, ko pride na vrsto še 

odsek med Brezovico in Vnanjimi Goricami, 
vključno s postajališči in podvozom. Na 
žalost nobene prošnje in obvestila 
voznikom niso zalegla, zato smo bili 
primorani med gradnjo dve cesti fizično 
zapreti. Nekontroliran promet namreč 
povzroča velko nevarnosti. 
Zaprtje cest prinaša kar nekaj težav pri 
dostopu za lokalne prebivalce, a vse ostale 
možnosti smo pred tem izčrpali. 
Verjetno spremljate kako dinamično 
napreduje gradnja novega avtocestnega 
priključka. Po napovedih naj bi ta bil 
končan v začetku leta 2025, odprtje pa naj 
bi sovpadlo s podvozom v Vnanjih Goricah.
Upam, da je v času, ko tole berete, že 
odprta cesta skozi Črno vas. Žal je po 
novem zaprta cesta z Jezera proti Igu.
V zadnjem obdobju smo bili deležni kar 
nekaj pomembnih pridobitev. Na Brezovici 
smo odprli nov poslovni center s sodobno 
živilsko trgovino Mercator. Poleg mnogih 
storitvenih dejavnosti, so prostor v njem 
našle tudi ordinacije Centra za duševno 
zdravje otrok in mladostnikov bolnišnice 
Rakitna. 
V prejšnjih prostorih ambulant v 
poslovnem centru Špica smo se skupaj 
razveselili odprtja ginekološke ambulante, 
ki jo vodi dr. Ana Lasič. Prostora za vpis v 
program je še nekaj, zato pohitite s prijavo.

Na prvi šolski dan smo v šole sprejeli nove 
prvošolčke. Namenu so začele služiti tudi 
prenovljene učilnice OŠ Preserje. Veseli 
dejstvo, da imamo trenutno v šolah in tudi 
vrtcih dovolj prostora za vse otroke. Za 
varnost v prometu so prve šolske dni 
ponovno skrbeli prostovoljci ZŠAM 
Dolomiti, medobčinski redarji in policija. 
Kljub zahtevnim prometnim razmeram v 
občini, je vse potekalo v najlepšem redu in 
predvsem varno.
 S spoštovanjem.  

župan Metod Ropret
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POZIV OBČANOM                                                                               
STERILIZACIJA IN KASTRACIJA LASTNIŠKIH MAČK

Občina Brezovica bo v sodelovanju z izbranim lokalnim izvajalcem 
veterinarskih storitev od 1. 9. do 31. 10. 2023 oz. do porabe 
sredstev sofinancirala preventivno sterilizacijo/kastracijo 
lastniških mačk. Do sofinanciranja preventivnega posega s 
čipiranjem so upravičeni lastniki mačk, ki imajo prijavljeno stalno 
bivališče v občini Brezovica (kar dokažejo z osebnim dokumentom) 
in tudi dejansko živijo na območju občine Brezovica. 
 
Lastnik bo tako v ambulanti ob posegu plačal 35 € za sterilizacijo 
mačke in 26 € za kastracijo mačka. Ob posegih priporočamo 
čipiranje mačk. Lastnik bo tako za čipiranje z registracijo ob 
posegih v ambulanti plačal  8 €.
 
Posameznemu gospodinjstvu se sofinancira storitev do največ tri 
(3) živali.
Ob posegu je potrebno imeti s seboj veljavni osebni dokument in 
izpolniti predpisan obrazec. 

Pred posegom se OBVEZNO naročite v Veterini Barje (Poslovni 
center Špica pri Eurospinu) na telefon 05 9048 720 ali 064 156 

093. Več morebitnih informacij dobite v Veterini Barje, na 
spletnem mestu Občine Brezovica ali na telefonski številki 041 
750-501 (Branka

Občina Brezovica
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Komunala na Občini 
Brezovica 

Dela na gradnji kanalizacije se bodo 
verjetno podaljšala v prvo polovico oktobra. 
Zaradi priprav na asfaltiranje bo občasno 
prihajalo do popolnih zapor posameznih 
odsekov na trasi kanalizacije. V naselju 
Žabnica se že pridobiva uporabno 
dovoljenje. Poleg gradnje kanalizacije 
povsod potekajo še druga dela na 
komunalni infrastrukturi, ki so potrebna ob 
sočasni gradnji.
Promet po obnovljenem tiru železniške 
proge na odseku Brezovica–Borovnica že 
poteka. Izvajalci rekonstrukcije imajo še 
veliko za postoriti na sami trasi in še posebej 
ob njej, saj je treba odstraniti vse deponije 

odvečnega materiala, počistiti okolico, 
nasuti občinske poljske poti, ki so jih med 
gradnjo zelo poškodovali. V sklopu 
investicije bodo uredil tudi podvoz v 
Notranjih Goricah. Nadaljevanje del na 
železniški progi je predvideno v letu 2024, 
ko bodo rekonstruirali železniški postaji 
Brezovica in Preserje. 
Dela na izvozu iz avtoceste potekajo hitro in 
po terminskem planu. Izvajalci del 
pripravljajo traso, izvajajo gruščasto 
pilotiranje trase. Za potrebe dovoza 
materiala so uredili gradbiščni priključek 
neposredno iz avtoceste, tako bodo naše 
lokalne ceste manj obremenjene.
V zvezi s cesto skozi Črno vas sem že 
velikokrat posredoval informacije, ki smo 
jih dobili iz Mestne občine Ljubljana – žal se 
niso uresničile. Dela na Črnovaški cesti  so 

se podaljšala, smo pa vseeno dočakali tudi 
zaključek del in sprostitev prometa. Po stari 
trasi bo znova vozil tudi avtobus linije 19 B. 
S tem pa tegob zaradi popolnih zapor še ne 
bo konec. Do začetka novembra bo popolna 
zapora državne ceste Jezero–Podkraj, kjer 
se izvaja projekt rekonstrukcije ceste z 
gradnjo kolesarske steze in ukrepov za 
dvoživke. 
Prihaja mesec oktober, ki je tradicionalno 
mesec gasilcev. Letošnji oktober bo še bolj 
posvečen temu, saj bomo v uporabo izročili 
vadbeni center za gasilce, ki stoji pri 
gasilskem domu v Notranjih Goricah. 
Pomembna pridobitev za usposabljanje 
naših in tudi gasilcev iz drugih gasilskih 
zvez.

podžupan Marko Čuden

Odprtje novega poslovnega centra Mercator Brezovica
V četrtek 31. 8. 2023, ob devetih dopoldne 
so na Brezovici odprli novi poslovni center 
Mercator. Polno parkirišče že pred 
otvoritvijo je bil dokaz, da so občani odprtje 
že težko pričakovali.   Nova trgovina s 
površino 1.340 m2 ponuja široko izbiro 
izdelkov. Kot je v svojem nagovoru omenil 
predstavnik Mercatorja, je zaposlenih 
okrog 30 ljudi, med drugim tudi tisti, ki so 
bili zaposleni v bivšem Mercatorju pod 
knjižnico. Ta je od odprtja novega tudi 
uradno zaprt.   Poleg Supermarketa 
Mercator je Brezovica bogatejša še za kar 
nekaj drugih dejavnosti in trgovin. V centru 
je trgovina z oblačili NKD, specializirana 
prodajalna LL Viva z medicinskimi 
pripomočki, Elitna kavarna & bar, očesna 
ordinacija in optika Brezovica, Triplan d.o.o., 
GPO, Center za duševno zdravje otrok in 
mladostnikov pod okriljem Mladinsko 

klimatskega zdravilišča Rakitna, 
ERGOVISION, notarka, VIVITPHARMA, Rica 
računovodstvo, zakonska in družinska 
terapija ter svetovanje Lili Kodelja, 
OSTEROKLINIKA in pa Salon lepote LPG. 
Omembe vredno je tudi, da parkirišče pred 
trgovino poleg klasičnih parkirnih mest 
vsebuje tudi dve parkirni mesti za električne 
avtomobile in parkirna mesta za mlade 
družine. Vse navzoče je nagovoril župan 
Metod Ropret. Zahvalil se je vsem, ki so 
trdo garali, da je projekt uspel. Zahvalo je 
namenil tudi družini, ki odstopila zemljo, 
da je do gradnje lahko prišlo. Investitor, 
podjetje Projekt Brezovica d.o.o., je doniral 
ŠD Brezovica, OŠ Brezovica in PGD Vnanje 
Gorice vsakemu po 1.000 evrov. 
Mercator pa je kot »najboljši sosed«    OŠ 
Brezovica, PGD Brezovica in Vrtcem 
Brezovica prav tako vsakemu doniral po 

1.000 eur. Sledila je slavnostna predaja 
ključa vodji nove enote. Vsak 100. nakup je 
bil na dan otvoritve gratis. Po prerezanem 
traku so se kupci z nasmeški na obrazih 
napotili novim nakupom naproti.  
Supermarket Brezovica je odprt vsak dan 
od ponedeljka do sobote od 8.00 do 21.00. 
Nov center kupcem in obiskovalcem 
prinaša in ponuja še bolj pestro in raznoliko 
ponudbo blaga in storitev.

Jakob Rus
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Otvoritev prve ginekološke ambulante v naši občini
Prva ginekološka ambulanta na Brezovici, ki 
jo bo vodila dr. med. Ana Lasič, je po dolgih 
prizadevanjih 1. 9. odprla svoja vrata. 
Pod imenom Clinical se zdaj lahko tu 
opredelijo in prijavijo vse ženske zava-
rovanke od 14. leta starosti naprej.

Zbrane je nagovoril župan Metod Ropret, ki 
se je vsem zahvalil za navzočnost in podporo. 
V imenu vseh žensk je izkazal hvaležnost 
novi ginekologinji, da je za svoje delovanje 
izbrala našo občino. Otroška skupina iz vrtca 
na Brezovici je s pesmijo in plesom popestrila 

dogajanje in segrela atmosfero. Sledil je 
nagovor prve ginekologinje na Brezovici. 
Zahvalila se je občini za odprtost, 
zainteresiranost in pripravljenost na novo 
sodelovanje. Zahvalila pa se je tudi svoji 
družini in domačim za nesebično pomoč in 
podporo. Vse navzoče je povabila na ogled 
novih prostorov.
Še nekaj pomembnih informacij za vse 
zainteresirane. Izpolniti morate obrazec za 
opredelitev, na podlagi česa vas bodo 
kontaktirali v septembru in oktobru po 
telefonu ali e-pošti, da se dogovorite za 

podpis obrazca za izbiro osebne 
ginekologinje dr. med. Ane Lasič. Trenutno 
je zanimanje za opredelitev ogromno, zato 
vas prosijo, da potrpežljivo počakate na 
njihov klic. Če nimate dostopa do emaila, 
lahko svoj interes sporočite po navadni pošti 
na naslov: 1. nadstropje poslovne stavbe 
Špica, Podpeška c. 14, 1351 Brezovica.
Telefonsko naročanje pa je že mogoče po 
telefonu 01/ 330 72 64.

Jakob Rus

Novice iz KS Podpeč - 
Preserje 

Prišlo je konec poletja in začela so se mrzlična 
jesenska opravila, ki jih je treba opraviti pred 
zimo. Veseli smo, da smo v zadnjem obdobju 
poletja na KS Podpeč - Preserje sprejeli in 
potrdili naše predloge za Podelitev priznanj 
Občine Brezovica za leto 2023 ter jih poslali  
pristojni komisiji pri občinskem svetu občine 
Brezovica. Verjamemo, da so predlogi za 
občinsko priznanje, grb in naziv častnega 
občana odlični in zelo dobro utemeljeni. V 
septembru smo po dolgem obdobju dočakali 

tudi odprtje ceste čez Črno vas, ki je za naše 
kraje res ključnega pomena. Odprto pa ostaja 
vprašanje, kdaj se bodo odgovorni 
odločevalci  lotili rekonstrukcije še ostalega 
dela ceste do Jezera. Ob tem nas čaka še 
popolna zapora ceste med Jezerom in 
Podkrajem. Verjamemo, da bodo na tem 
odseku vsaj v nekaj mesecih zaključili dela. 
Obveščamo vas tudi, da je začetek del za 
ureditev pločnika v Podpeči pod vprašanjem 
zaradi avgustovskih poplav.
V zadnjem obdobju smo se in se še vedno 
ukvarjamo z različnimi prometnimi ozna-
čbami in omejitvami hitrosti, ki jih je treba 
urediti v naši krajevni skupnosti. Eden od 

večjih problemov je 
zmanjšanje hitrosti 
skozi naselje Jezero, 
saj je z ureditvijo 
cestišča in pločnikov 
prišlo do povečanja 
hitrosti v prometu. 
Podoben problem 
imamo tudi skozi 
naselje Preserje. Verja-
memo, da bomo 
skupaj s posvetoval-
nim telesom župana – 
Svetom za preventivo 

in vzgojo v cestnem prometu – uspeli poiskati 
ureditev, ki bo omogočala rešitev za nastali 
problem. Prav tako smo se na podlagi 
predlogov naših krajanov lotili postavitve 
smetnjakov za naše kužke ter urejanja zelenih 
površin. Na pobudo krajanov smo se v KS 
Podpeč - Preserje odločili, da bomo 
organizirali sestanek krajanov s podjetjem 
Mineral in podjetjem, ki gradi naselje Jezero. 
Podjetji nam bosta predstavili svoje načrte, 
krajani pa bodo lahko dobili odgovore na 
svoja vprašanja. Znova bomo organizirali tudi 
srečanje krajanov, ki živijo v neposredni 
bližini našega lepega jezera, in se pogovorili o 
kratkoročnih in dolgoročnih rešitvah ureditve 
okolice ter parkiranja, ki bodo sprejemljive 
tako za domačine kot za obiskovalce.
Dela v KS Podpeč - Preserje je v tem obdobju 
res veliko, saj pripravljamo predloge za 
Občinski svet občine Brezovica, ki bo v 
naslednjih mesecih sprejemal proračun za 
2024 in 2025. Pripravili smo kar nekaj pobud 
in idej, ki bi jih želeli izvesti v naslednjih dveh 
letih. Ob tem pa smo v aktivnih pogovorih 
tudi z različnimi pristojnimi posamezniki in 
Občino Brezovica o velikih strateških 
projektih, ki si jih naši kraji vsekakor zaslužijo.

KS Podpeč - Preserje 
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Novice iz KS Brezovica
Spoštovane krajanke in krajani Brezovice.
Tudi v septembru smo bili na KS Brezovica 
pri svojem delu precej uspešni. Aktivirali 
smo javno spletno Facebook stran, ki je 
namenjena komunikaciji s krajani. Vabljeni, 
da se prijavite na sledenje strani. Tako boste 
na tekočem z dejavnostmi v KS Brezovica. 
Veseli smo prvih pozitivnih odzivov.

Pripravljamo napovedano otvoritev prvega 
pasjega parka v Občini Brezovica – Pasjega 
parka Brezovica. Prosimo vse uporabnike - 
lastnike in pasje kosmatince, da s svojim 
zgledom dokažejo, da je bila odločitev KS 
pravilna, in da bo sobivanje pasjega parka z 
okolico mogoče. Velika zahvala gre 
pobudnikom in lastniku zemljišča g. 
Marjanu Mravljetu, ki so omogočili, da smo 
idejo in pobudo lahko uresničili. Na 
območju celotne KS bomo v kratkem 
namestili nekaj dodatnih pasjih košev in 
klopi.
Popravili smo živalice na Debelem hribu 
(Žabi) in jih z ustreznimi zaščitnimi premazi 
pripravili na zimske vremenske razmere. 
Vljudno prosimo vse sprehajalce, da na 
lesene figurice ustrezno pazijo.

Izredno veliko pozitivnih odzivov smo 
prejeli na našo akcijo spodbujanja Varne 
poti v šolo. Seveda smo veseli vsake 
pohvale. Urejanje celotne prometne 
problematike na Brezovici pa ni v 
pristojnosti KS. Prejeli smo informacijo, da 
bo tudi nov prikazovalnik hitrosti kmalu 
nameščen. Namestitev ureja občina. 
Urejamo še razširitev prehoda V Radno in 
Tržaške ceste, pripravljamo projekt za 
izvedbo.
Veseli nas, da smo končno našli rešitev tudi 
za izvedbo projekta Medgeneracijskega 
parka Postaja. LAS in Ministrstvo sta sledila 
našemu predlogu. Ker smo edino mogočo 
rešitev za izvedbo predvidevali že pred 
časom, imamo formalnosti praktično 
končane in lahko začnemo pripravljati 
projekt za izvedbo. Tako ohranjamo 
sredstva sofinanciranja.
Med pridobljenimi idejnimi osnutki nove 
mrliške vežice smo izbrali najprimernejšega 
po našem mnenju, predstavili ga bomo v 
prihodnosti. V projektno skupino smo 
povabili tudi župnika g. Jožeta Pojeta in 
predstavnika podjetja Pieta, ki upravlja 
pokopališče na Brezovici. Izbrani projekt 

bomo na skupnih sestankih z arhitektom 
še nadgradili. Za projekt pokopališča je 
treba pridobiti arheološko soglasje, kar že 
urejamo.
Začeli smo z urejanjem pogodb za najem 
grobnih polj, želimo si tudi v celoti 
poenotiti sistem številčenja in evidence 
grobnih polj. Delo je obsežno, 
predvidevamo, da bomo morali z večino 
skleniti tudi nove najemne pogodbe zgolj 
zaradi posodobitve podatkov in uskladitve 
dejanskega stanja. 
Naročili smo 6 dodatnih oglasnih tabel. 
Tako bo z možnostjo ustreznega 
oglaševanja pokrita celotna krajevna 
skupnost. Tudi na obstoječe bomo dodali 
napis Krajevna skupnost Brezovica.
Pripravili smo pobude in ideje novih 
projektov v Krajevni skupnosti Brezovica, 
ki jih želimo v dogovoru z občino umestiti 
v proračun 2024 in 2025, ki je v pripravi.
Spodbujamo vse krajane, da se na nas po 
e-pošti brezovicaks@gmail.com obrnejo s 
predlogi za razvoj kraja Brezovica in utripa 
življenja v njem.

KS Brezovica, Matej Plevnik
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Razvijanje bodočih izumiteljev: Nova učilnica na OŠ Preserje
Z veseljem sporočamo novico iz OŠ Preserje, 
kjer smo nedavno doživeli preobrazbo v 
obliki prenovljene učilnice za pouk tehnike 
in likovne umetnosti. Ta sprememba je 
postala mogoča zaradi velikega prispevka 
in financiranja s strani občine Brezovica. 
Iskreno se zahvaljujemo občini za njihovo 
predanost izobraževanju in razvoju naših 
otrok.

Prenovljena učilnica je osrednji prostor, kjer 
se naši učenci spoznavajo s tehniškimi 
veščinami. S tem korakom smo odprli vrata 

novim priložnostim za naše otroke. Zakaj 
pa je tehniško izobraževanje tako 
pomembno?
Tehniško izobraževanje ni le učenje, kako 
uporabljati orodja in stroje. Pri pouku 
tehnike učence spodbujamo k razvijanju 
kritičnega razmišljanja, ustvarjalnosti in 
reševanju problemov. Učenci, ki se 
izobražujejo na področju tehnike, se učijo, 
kako uresničiti lastne zamisli in jih kritično 
ovrednotiti. Ta znanja in veščine niso 
pomembna le za prihodnje inženirje, 
temveč za vsakogar, ki želi razumeti 
sodoben svet in ga oblikovati v boljšo 
prihodnost.
Prenovljena učilnica zdaj ponuja velik 
delovni prostor, ki učencem omogoča 
praktično delo in eksperimentiranje. Ko 
opazujemo navdušenje in radovednost, ki 
se prebuja med učenci, ne moremo biti bolj 

poplačani. Veselimo se nadaljnjega dela, ki 
nas čaka. Naši učenci so na poti, da 
postanejo kreativni inovatorji in reševalci 
problemov, ki bodo prispevali k boljši 
prihodnosti za vse nas.

Zahvaljujemo se občini Brezovica za njihovo 
podporo in zaupanje v naše delo. Skupaj 
bomo oblikovali izobraževalno pot naših 
otrok, ki bo osvetlila pot v prihodnost.

učitelj tehnike in tehnologije na OŠ Preserje, 
Boštjan Čerin

Najmlajši zakorakali v vrtec Montessori v DEOS Center starejših
V Notranjih Goricah v Domu starejših Deos 
so 31. avgusta odprli enoto Montessori 
Angelinega vrtca iz Ljubljane. Gre za prvi 
medgeneracijski projekt sobivanja v 
Sloveniji, kar pomeni, da združuje bivanje 
starejših in predšolskih otrok.

Vrtec bo sprejel 17 otrok od 1 leta starosti. 
Na otvoritveni slovestnosti so bili prisotni 
predstavniki občine, brezoviški župnik 
Jože Poje, stanovalci, zaposleni Doma 
starejših, vzgojiteljici in pa sestre uršulinke. 
Petje, ples in razigranost otrok je popestril 
dogodek in pomladil stanovalce.
Gre za prvi tovrstni projekt v katerega 
verjame tudi občina in ga podpira. Kot je 
povedal župan Metod Ropret, občina 

veliko pozornosti usmerja in vlaga v otroke 
in mladino in tako tudi v tem primeru. 
Omenil je tudi, da z DEOS Centrom in 
direktorico Ano Petrič, ki ima sama veliko 
zaslug za odprtje vrtca, sodelujejo odlično. 
Kot Ana pravi sama, so v Centru starejših 
prepričani, da lahko starejši otrokom dajo 
ogromno in prav tako otroci starejšim. 
Ideja je zorela sedem let in končno 
ugledala luč sveta. 
Zbrane je nagovorila tudi direktorica 
Uršulinskega zavoda sestra Marjeta Pija 
Cevc, ki je navzočim približala in pojasnila 
temelje in načela za katerimi stoji vzgoja v 
Montessori vrtcu.
Po odpeti pesmi in plesu otrok so si lahko 
gostje skupaj ogledali prostore v katerih se 
že sliši otroški smeh.
Prostore je blagoslovil tudi brezoviški 
župnik Jože Poje in zaželel vsem 
zaposlenim srečen začetek dela.
Prvi vtisi so že pozitivni. Starejši z doma 
čutijo dobro energijo mlajših, ki odlično 
vpliva na njih. 
 

Jakob Rus
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Na sončno nedeljsko jutro smo se otroci iz 
vrtca in osnovnih šol občine Brezovica 
skupaj s starši odpravili na družinski pohod 
na Krim, ki je bil letos že 43. po vrsti. 
Avtomobile smo parkirali nad Kavcem in 
pogumno zagrizli v hrib. Da nam je čas na 
poti hitreje minil, smo veliko klepetali, 
opazovali naravo in nabrali celo nekaj 
jurčkov. V slabi uri smo prišli do doma na 
vrhu Krima, kjer nas je pričakal gospod Rudi 
iz PD Podpeč - Preserje, nato pa smo se 

okrepčali z dobrotami iz nahrbtnikov in 
čajem. Čakal nas je še lov na zaklad in igre, 
ki so jih otroci nestrpno čakali. Med 
iskanjem zaklada so vsi pokazali veliko 
znanja o pohodništvu, zato je bila nagrada 
(zaklad) zaslužena. Prav tako so bili uspešni 
pri igrah, kjer tudi niso ostali praznih rok.
Letos je bila udeležba na pohodu kar 
številčna, zato hvala vsem staršem, ki 
spodbujate otroke k hoji v naravo. Naslednje 
leto se pa spet vidimo. Strokovne delavke iz vrtcev Brezovica

Potekal je že 43. družinski pohod na Krim in odkrivanje zaklada

Prvi šolski dan
Tako kot vsako leto, so tudi letos otroci 
zakorakali v šolske klopi 1. septembra. 
Starši so jih lahko posremili na Osnovno 
Šolo Preserje, Podružnično šolo Notranje 
Gorice in Osnovno šolo Brezovica. 
Letošnje leto se je v Preserju vpisalo 47 
prvošolčkov, na Brezovici pa skupno 104 
otrok.
S pesmijo, plesom in letos tudi z dramsko 
igro so višji razredi medse sprejeli tudi 
tiste, ki za šolske klopi sedajo prvič.  
Ravnateljici sta nagovorili mlade junake, 
ki so se letos prvič podali na pot učenja 
in igranja v osnovno šolo. Kljub 
manjšemu strahu sta jih spodbudili, da z 

vzdignjenimi glavami zakorakajo znanju 
naproti. Nagovoril jih je tudi župan, ki je 
vsem prvošolcem zaželel uspešno in 
uspehov polno leto, hkrati pa opozoril 
vse voznike in tiste, ki so na cesti, da 
vozijo skrbno in pazijo na vse šolarje, ki 

jih dandanes okoli cest ni malo. Po 
nagovorih so razredničarke svoje nove 
skupine odpeljale po razredih, kjer so 
otroci prejeli rutko in knjigico, ki jim jih je 
podarila občinska uprava. 

Jakob Rus

Ob farnem žegnanju in ob občinskem prazniku organizirata KD Breza in 
Župnija Brezovica tridnevno praznovanje, ki bo potekalo v župnijski cerkvi 
sv. Antona Puščavnika na Brezovici.

Razpored praznovanja:
• petek, 29. 9. 2023 ob 19.30 – koncert moške vokalne skupine Adam Ravbar;
• sobota, 30. 9. 2023 ob 19.45 – dobrodelni orgelski koncert za pomoč 
     Orglarski delavnici Močnik, v kateri je bila v avgustovskih poplavah velika škoda;
• nedelja, 1. 10. 2023 ob 10.00 – farno žegnanje Župnije Brezovica.

Vljudno vabljeni!
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Ženski pevski zbor Brezovica na Brionih in v Rovinju
Minulo sezono smo pevke ŽPZ Brezovica 
zaključile s petjem pod krošnjami, ki smo 
ga v okviru Tednov ljubiteljske kulture 
izvedle v sodelovanju z BŠD Radna, 
udeležile pa smo se tudi 52. Tabora 
slovenskih pevskih zborov v Šentvidu pri 
Stični. Za dober začetek nove sezone pa 
smo se s člani naših družin in prijatelji 
odpravile na tradicionalni septembrski 
izlet. Tokrat nas je pot vodila na Brione.
V zgodnjem sobotnem jutru smo se 
odpeljali proti Hrvaški. V Fažani, ki se je v 
zadnjih desetletjih iz ribiškega naselja 
preoblikovala v turistično mestece, smo se 
vkrcali na ladjo, s katero smo pripluli na 
Brione. Od središčnega zaliva nas je 
pospremila brionska vodnica in nas z 
vlakcem popeljala na voden ogled po 
otoku Veliki Brion; na njem uspevajo 
mnoge avtohtone in eksotične rastlinske 
vrste. V safari parku smo občudovali noje, 
zebre in morske želve, legendarna slonica 
Lanka, ki je na Brione prispela kot darilo 

indijske premierke Indire Gandhi leta 
1972, pa se je pred močnim soncem 
skrivala v senci.
Po vožnji z vlakom smo se peš odpravili do 
gotske cerkve z razstavo kopij istrskih 
fresk in se sprehodili po sprehajališču v 
nekdanjih kamnolomih. Prevzeli so nas 
urejeni parki, drevoredi in več kot 1600 let 
stara oljka, ki še vedno rodi, iz njenih 
plodov pa vsako leto stisnejo nekaj olja. 
Obisk smo sklenili z ogledom 

prirodoslovne zbirke, razstave »Iz 
spominov starega Avstrijca« ter foto 
razstave »Tito na Brionih«.
Popoldne smo se zapeljali v Rovinj. Po 
ulicah starega mestnega jedra smo se 
povzpeli do znamenite cerkve sv. Evfemije 
ali sv. Fume, v kateri je sarkofag s telesom 
te mučenke. Na vrhu zvonika stoji velik 
bakren kip sv. Evfemije, ki se okoli lastne 
osi vrti v smeri vetra. Preostanek dneva 
smo uživali v toplem soncu poznega 
poletja in prelepih razgledih, ki jih ponuja 
to istrsko mesto.
Pred nami so nove naloge. Naš zbor bo s 
kulturnim programom popestril srečanje 
članov vseh KS, delujočih v naši občini. Ob 
svetovnem dnevu učiteljev bomo pele na 
koncertu učiteljskih pevskih zborov 
Slovenije v Slovenski filharmoniji. Vabimo 
vas, da ŽPZ Brezovica ob različnih 
priložnostih prisluhnete tudi letos.
 

Teodora Edita Jesih, ŽPZ Brezovica
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Iz knjižnic Brezovica in Podpeč
Poletje vsako leto prinese v knjižnice posebno vzdušje – prve 
spremembe opazimo že ob koncu maja, ko se začnejo prvi daljši 
dopusti, ob koncu šolskega leta pa se začne naša poletna sezona – 
knjižne police z leposlovnim gradivom se praznijo, uporabniki 
povprašujejo po številnih uspešnicah, ki so izšle v zadnjem času in 
se čudijo, da niso na voljo, podaljšujemo roke izposoje, da bi se 
izognili zamudninam ob vračanju z dolgih dopustov … Zaposleni v 
knjižnicah se kar se da trudimo , da bi ugodili željam in potrebam 
naših uporabnikov s svetovanjem, iskanjem želenega gradiva po 
drugih knjižnicah, rezervacijami … Vsako leto v poletnem času 
izpeljemo tudi nekatere projekte, ki so potekali tudi v letošnjem 
letu: projekt Poletavci – poletni bralci, s katerim smo spodbujali 
mlade uporabnike knjižnice k prebiranju knjig, in projekt Maček v 
žaklju – pri katerem izbor knjig prepustite nam in si izposodite 
knjige, zapakirane v vrečke, doma pa ugotovite, kaj smo pripravili 
za vas. 
Z zaključkom poletja pa se delovanje in dejavnosti v knjižnicah 
vračajo v ustaljene tirnice. Tako smo že pospešeno začeli pripravljati 
program prireditev, ki se bodo zvrstile do konca leta. Od oktobra 
naprej bomo v Knjižnici Brezovica izvedli za odrasle potopisno in 
strokovno predavanje ter ustvarjalno delavnico, za otroke pa bodo 
po novem pravljične ure potekale vsak četrtek v mesecu, do konca 

Nova gledališka sezona je pred 
vrati
V Teatru Janez Jalen se že nestrpno pripravljamo na novo 
gledališko sezono. Le ta prinaša jubilejni deseti abonma na 
goriškem odru, katerega bomo skupaj obeležili na prav poseben 
način. Vsako leto si predstave ogleda več kot sto abonentov, 
katere k prijavi vabimo tudi letos! V sklopu abonmaja je bilo do 
sedaj odigranih kar 37 predstav. Tudi letošnji abonmajski razpored 
si lahko že ogledate na spletni strani www.kud-janezjalen.si, kjer 
vam je omogočena tudi prijava.
Še zadnjič na domačem odru bo v soboto, 30. septembra 2023, 
odigrana predstava »Stari ko zemlja, kakšnih 45«. Prisrčno vas 
vabimo tako na abonma, kot na vse prihajajoče predstave na 
domačem odru.

Teater Janez Jalen

leta pa se bosta zvrstili tudi dve ustvarjalni delavnici. V Knjižnici 
Podpeč načrtujemo prav tako pesto dogajanje – odrasli boste 
lahko sodelovali na delavnicah sproščanja, ki bodo potekale ob 
koncu meseca, in na ustvarjalni delavnici, za otroke pa 
načrtujemo pravljične ure in ure pravljic z jogo ter ustvarjalno 
delavnico. V decembru bomo začeli Mesto bere, ki poteka v vseh 
knjižnicah Mestne knjižnice Ljubljana. V letošnjem letu vam 
bomo pripravili izbor kriminalnih in pustolovskih romanov.
Vabljeni v naše knjižnice, veseli bomo vašega obiska.
 

Aleksandra Klokočovnik, vodja Knjižnice Brezovica

080 10 10
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Mlada Brezovičana do zmage v 1. mladinski državni šahovski ligi
Radenci. Končana je 1. slovenska šahovska 
liga, v kateri so prepričljivo zmagali šahisti 
ŠD Vrhnika. Ti so osemkrat zmagali in enkrat 
igrali neodločeno.  Vrstni red:
1. ŠD Vrhnika                               17 točk,
2. Društvo T. Zupan Kranj        16 točk,
3. ŠK Slovenj Gradec                 13 točk,
4. ŠK Nova Gorica                     -11 točk,
5. ŠD Rokada Lendava            -10 točk,
6. Zagorje ob Savi                  ll-10 točk,
7. ŠK Dolenjske Toplice            10 točk,
8. ŽŠK Maribor Poligram        -10 točk itn.

Nastopilo je 17 ekip. V ekipi Vrhnike sta 
blestela mlada, 14-letna šahista z Brezovice 
Val Vodnik in Gašper Sever. Val Vodnik je na 
drugi šahovnici zbral izjemnih 8 točk iz 9 
partij, Gašper Sever pa 7,5 točke iz 9 partij.
Ekipo je vodila ga. Ada Pirš z Brezovice, 
mama Vala Vodnika. 
Čestitke vsem sodelujočim, še posebaj pa 
našima šahistoma, ki sta znova dokazala, da 
ju in njuno ekipo čaka svetla prihodnost.
 

Anton Praznik

PGD Vnanje Gorice na tekmovanjih Fire combat challenge
Konec meseca junija in v začetku julija se je v mestu Edinger - 
Eller v Nemčiji odvijalo tekmovanje Fire combat challenge. Naš 
član Zdenko Jamnik se je tekmovanja udeležil v posamični 
kategoriji M60+ in osvojil 1. mesto. V tandemu v kategoriji M50 
je z nemškim kolegom Hansom Jürgenom Vogtom osvojil 6. 
mesto.
Sredi julija se je udeležil tekmovanja v Jihlavi na Češkem, kjer je 

dosegel v kategoriji M50 4. mesto, v tandemu s kolegom iz 
Anglije pa 2. mesto v kategoriji M55.
V avgustu je nastopil še na tekmovanju v Berlinu, kjer je v 
posamični konkurenci M60 dosegel 1. mesto, v tandemu s 
kolegom iz Nemčije  Hansom Jürgenom Vogtom pa 10. mesto. 
Zahvaljujemo se donatorju podjetju Elekromonter d.o.o. ter 
Občini Brezovica in ostalim, ki so pripomogli, da se je Zdenko 
lahko udeležil tekmovanj po Evropi.
Kmalu se bo udeležil tekmovanja v Avstriji, sledi pa vrhunec 
tekmovalne sezone na svetovnem prvenstvu Fire combat 
challenge v Združenih državah Amerike – na Floridi. 
Iskrene čestitke Zdenku ob tako uspešnem poletju.

PGD Vnanje Gorice
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Podelitev priznanj za najbolj urejene hiše in okolice v Rakitni

V četrtek, 31. avgusta 2023, je Turistično 
društvo Rakitna organiziralo podelitev 
priznanj za najbolj urejene hiše in njihove 
okolice v Rakitni. Podelitev je potekala pod 
streho lokala »Pr Martinu« v neposredni 
bližini Rakiškega jezera.
Dogodek se je začel malo po 18. uri s 
predgovorom, v katerem je bilo 
predstavljeno, kako bo potekal. Uvodu je 
sledil govor predsednika turističnega 
društva, v katerem se je g. Rok Likovič 
zahvalil vsem sodelujočim, ki prispevajo k 
delovanju društva. Predstavil je točke za 
nadaljne dogodke (npr. Prižig lučk, ki je bil 
preteklo leto prvič). Svoj govor je predsednik 
zaključil s povabilom k včlanitvi v turistično 

društvo. Po govoru predsednika društva je 
bila k besedi povabljena komisija za 
ocenjevanje urejenosti hiš. Med drugim je 
bil njen član tudi gospod Bojan, ki je 
predstavil delovanje komisije ter povabil k 
članstvu. Sledilo je podeljevanje priznanj za 
najbolj urejene hiše in njihove okolice. 
Priznanja so dobili:
• Zdravko Likovič,
• Joži in Vojko Jamnik,
• Vera in Tomaž Kosec, 
• Rok Likovič,
• Helena Šintler.

G. Bojan je tudi sklenil podeljevanje priznanj 
in razložil sistem točkovanja, po katerem so 
ocenili hiše, namen delovanja društva. 
Poudaril je tudi, da je v Rakitni vse več 
turizma, s tem pa tudi odgovornost mladih 
generacij, da bodo ravnale skrbno zaradi 
prej omenjenega turizma.
Po zaključeni točki podeljevanja priznanj je 
ga. Nina, ki je tudi s predgovorom tudi 

odprla dogodek, razložila razliko med 
Ihrovico in Vihrovico, in sicer zato, ker je 
tamkajšnja lovska družina praznovala 50 let 
delovanja. Nato je ga. Nina k besedi 
povabila ga. Viktorijo Vrašič Gole. Ta je 
spregovorila nekaj malega o prihajajočem 
izletu v Idrijo, ki bo 30. 9. 2023. Ob tem je na 
hitro opisala zgodovino Idrije, njihov 
rudnik, čipko in žlikrofe. Opisala je tudi 
potek izleta in kakšne bodo cene za člane in 
nečlane društva.
Na koncu so bili vsi povabljeni na pecivo, ki 
so ga spekle članice društva.

Jure Vrankar
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Varno delo z motorno 
žago 

 
Počasi a vztrajno se bližajo hladnejši dnevi in s tem čas, ko si je potrebno 

pripraviti drva za kurjavo. To pa je lahko zelo nevarno opravilo, če nismo vešči 
dela z motorno žago. 

 
Za varno delo z motorno žago najprej potrebujemo ustrezno zaščitno 

opremo! 
 

 protivrezni zaščitni čevlji s kovinsko kapico 
 protivrezne zaščitne hlače (priporočena KAT2, KAT3) 

 jakna svetlejših bolj vidnih barv 
 zaščitne rokavice 

 zaščitna čelada z glušniki in vizirjem (ne starejša od treh let) 
 

Tudi motorna žaga potrebuje varnostne elemente kot je zavora verige, lovilec 
verige, ščitnik roke na vodilnem ročaju in pa varovalo plina.  

 
Hladno motorno žago vžigamo na tleh. Večkrat pritisnemo ročno črpalko za 
gorivo aktiviramo zavoro verige, kombinirano ročico postavimo v položaj za 

čok, večkrat potegnemo zagonsko vrvico in ko žaga na kratko vžge in ugasne, 
na kratko pritisnemo plin, da se čok stikalo izklopi in še potegnemo zagonsko 

vrvico toliko časa, da žaga vžge. 
 

Toplo motorno žago vžigamo oprto med koleni prav tako z aktivirano zavoro 
verige, nekajkrat potegnemo zagonsko vrvico in žaga vžge, sprostimo zavoro 

in lahko začnemo z delom.  
 

Motorno žago držimo z obema rokama levo na nosilnem ročaju s palcem 
objetim okoli ročaja z desno pa na vodilnem ročaju s katero tudi dodajamo 

plin.  
 

Pri delu posebej pazimo, da s konico meča ne zadenemo ob oviro saj lahko 
pride do povratnega udarca, pazimo tudi na napetost vej in hlodov, vedno 

najprej žagamo stisnjena vlakna in nato napeta. 
 

Žal je nesreč z motorno žago veliko zato žago uporabljamo počasi in 
premišljeno. Za začetnike je priporočljivo, da to delajo z nekom, ki ima 

izkušnje ali pa se udeležijo tečajev za varno delo z motorno žago. 
 
 
 

Komisija za preventivo GZB 

Med najboljšimi »Najbarjanske zgodbe« tudi Flora Drobnič z Brezovice
V Cankarjevem domu na Vrhniki je 22. maja  
potekala zaključna prireditev »Najbarjanska 
zgodba« na kateri so razglasili zmagovalce 
omenjenega literarnega natečaja. 
Na natečaj, ki ga je pripravilo Kulturno 
društvo Mah teater, se je odzvalo devet 
osnovnih šol iz šestih občin. Literarna dela je 
oddalo sedem osnovnih šol. Miran Setnikar, 
pobudnik literarnega natečaja in predsednik 
Mah teatra je dejal, da v dobi informatike, 
virtualnih socialnih omrežij in serijske 
proizvodnje hollywoodske filmske industrije 
pozabljamo na svet okoli sebe. Prispele 
zgodbe je pregledala strokovna komisija v 
sestavi Sonja Žakelj, direktorica Cankarjeve 
knjižnice Vrhnika, Dragica Krašovec iz Mah 
teatra in Tatjana Oblak Milčinski iz Zavoda 
Ivana Cankarja Vrhnika. Ta je med mlajšimi 
pisci izbrala tri zgodbe, katerih mladi literati 
so prihajali iz OŠ Log Dragomer, vsem pa sta 

bili mentorici Maruša Brozovič in Mojca Bašič: 
Veronika Pogačar (5. b.) z zgodbo »Štorkljin 
prijatelj«, Cecilija Podobnik (4. b) z zgodbo 
»Skrivnostni jelen« in Maj Svete (5. b) z 
zgodbo Mev mačka in zaklad Ljubljanskega 
barja. Med starejšimi sta izstopali zgodbi 
»Barjanska pošast« Flore Drobnič (9. b, OŠ 
Brezovica, mentorica Andreja Dobnikar) in 
»Tulipanova pripoved«, avtoric Klare 
Matkovič ter Bine Fefer (OŠ Antona Martina 
Slomška, mentorica Martina Kokelj). Naziv 
»najbarjanska zgodba 2023« si je prislužila 
zgodba devetošolke Ize Zrnec iz OŠ Ivana 
Cankarja Vrhnika z naslovom »Nazaj«.
Zbranim so v kratkem nagovoru čestitali tudi 
župan Občine Log-Dragomer Miran 
Stanovnik, direktorica Cankarjeve knjižnice 
Sonja Žakelj in vodja vrhniške območne 
izpostave JSKD Nataša Bregant Možina. 
»Upam, da bo natečaj postal stalnica v našem 

lokalnem okolju. Da boste mladi literati 
izbrskali še kakšno zanimivost, ki se bo 
postavila ob bok bogati naravni in kulturni 
dediščini Barja in Polhograjskih Dolomitov,« 
pa je nagovoril mlade literate še Setnikar. 
Prireditev je s harmoniko obogatil Domen 
Mulej, sledila je še krajša dramska uprizoritev 
Jalnovih Bobrov igralcev in igralk Mah teatra. 
Prireditev so podprle občine Borovnica, 
Brezovica, Dobrova – Polhov Gradec, Horjul, 
Log – Dragomer in Vrhnika ter javna sklada 
za kulturne dejavnosti - območni izpostavi 
Vrhnika in Ljubljana okolica. Hvala tudi 
glavnemu pokrovitelju CGP Novo mesto.
Vse osnovne šole bodo prejele povabilo k 
sodelovanju za izbor Najbarjanske zgodbe za 
leto 2024, kjer bodo priložena tudi navodila 
kako in na kakšen način lahko otroci 
sodelujejo.

Jakob Rus
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Članice PGD Brezovica pri Ljubljani znova osvojile prehodni pokal
V soboto, 15. 7. 2023, je bilo na travniku 
pod Lazami v organizaciji PGD Laze - 
Jakovica že 24. srečanje članic. Tekmovanje 
je potekalo v treh starostnih skupinah: 
članice A – nad 16 let, B - nad 30 let in C - 
nad 48 let. 
Članice so tekmovale v štirih disciplinah: 
vaja s hidrantom, raznoterosti, vezanje 
vozlov, ob koncu pa je bil še kratek test. 
Bilo je zelo vroče, vendar nam to ni po-
kvarilo tekmovalnega vzdušja. Tekmovanju 
je sledil postroj in razglasitev rezultatov, 

potem pa veselica z druženjem, za kar so 
poskrbele prijazne gostiteljice.       
Želja, da osvojimo 1. mesto in s tem tudi 
prehodni pokal, je bila zelo velika. Imele 
smo tudi malo športne sreče in tako smo 
uspele ponoviti lanski uspeh. Premagale 
smo vso konkurenco v svoji skupini. Veselje 
je bilo nepopisno, spomini pa zelo lepi. 
Sobotno popoldne smo preživele v 
prijetnem druženju in sklepanju novih 
znanstev, ob tem pa pridobile tudi 
strokovne izkušnje. 

 
Starejše gasilke PGD Brezovica  pri Ljubljani

Ustvarjalno delo Vnanjščic v septembru
Z novim šolskim letom se je bolj intenzivno 
začelo tudi delo naše sekcije Vnanjščic.

V domu starejših DEOS Notranje Gorice so 
nas že nestrpno pričakovali oskrbovanci, s 
katerimi vsak torek ustvarjamo cvetje iz 
papirja. Ob tem druženju slišimo veliko 
zgodb in spominov iz bogatega življenja 
starejših in tako smo vsi bogatejši za nove 
življenjske izkušnje. 
V septembru  bomo obiskale tudi oskrbo-
vance Doma Starejših v Štepanjskem 
naselju, kjer se bodo oskrbovanke naučile 
izdelati krizantemo iz krep papirja. 
V čakalnici pri dr. Rotarjevi je tudi  svež 
aranžma, tokrat z gerberami. 
Prav posebej pa smo se razveselile povabila 
Kulturnega društva Vedno cvet iz Rogaške 
Slatine, in sicer na strokovno srečanje in 
delavnico  z  naslovom »Pogled na urejanje 
cvetja iz papirja in drugih materialov na 
javnih prostorih« ali na kratko »MED LJUDI«, 

ki jo je vodila gospa dr. Sabina Šegula, 
evropska floristka 1.stopnje.
Gospa Šegula, ki je polna znanja v floristiki 
in ima ogromno izkušenj z delom na javnih 
krajih (med drugimi je glavna floristka v 
Vatikanu) nam je najprej predstavila 
teoretično znanje glede svežega cvetja in 
cvetja iz papirja. Seznanile smo se z barvami, 
postavitvijo, z aranžerskimi materiali in 
orodjem,  ki ga potrebujemo pri svojem 
delu, s pomembnostjo javnega prostora, 
kjer ustvajamo, njegovimi zakonitostmi …  
Ker sveže cvetje potrebuje veliko energije 
za pridelavo, se bo trend okraševanja javnih 
prostorov obrnil v prid umetnega cvetja in 
seveda tudi cvetja iz papirja. 
Drugi del posveta je bila delavnica, na kateri 
smo imele nalogo urediti aranžmaje s 
svojimi cvetovi iz papirja. Naša skupina je 
izdelovala aranžmaje za kmečki turizem.  
Predavateljica je na koncu vsak aranžma 
skrbno pregledala in 
nam povedala kritike.
Na delavnici smo se 
naučili veliko novega, 
predvsem pri sesta-
vljanju aranžmajev in 
kako kombinirati na-
še cvetje z drugimi 
naravnimi materiali, 
dobili smo smernice, 
kaj delamo prav in v 
katerih stvareh se je  
treba izboljšati, za 
naše cvetje pa smo 

prejele pohvale in občudovanje preda-
vateljice. Spoznale smo ustvarjalke iz 
celotne Slovenije in v prihodnje se nam 
obeta veliko dela – vabila na razstave cvetja 
že prihajajo. 
Na zaključku tega posveta je s strani 
predsednice KD VEDNOCVET iz Rogaške 
Slatine gospe Metke Leljak prišel predlog, 
da se vse rokodelke papirnatega cvetja 
združimo v združenje, kar bi nam pomagalo, 
da papirnato cvetje res stopi med ljudi, tako 
da bodo cvetovi slovenskih rokodelk v 
našem vsakdanu na različnih javnih 
prostorih pričeli nadomeščati sveže in 
umetno uvoženo cvetje. 
Konec septembra prirejamo še delavnico za 
vse tiste, ki se želijo na novo naučiti 
izdelovanja cvetja iz papirja. Upamo, da se 
še katera pridruži naši skupini. 

Milena Gregorka in Jožica Perne
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LILI KODELJA
univerzitetna diplomirana socialna delavka, zakonska in družinska terapevtka

ZAKONSKA IN DRUŽINSKA
TERAPIJA TER SVETOVANJE

Naslov: 
TPC BREZOVICA, Tržaška cesta 495, 1351 Brezovica pri Ljubljani

1. nadstropje
Telefon:

+386 (0)40 218 284
E-pošta:

info@lilikodelja.si
WWW:

lilikodelja.si

Psihoterapevtsko 
pomoč nudim 

posameznikom, 
parom/zakoncem in 

družinam 

Pokličite, pišite in 
se naročite na prvo 
srečanje....možnost 

on-line terapij... 

 

Potrebuješ pogovor, 
slišanost, razumevanje, 

sočutje, imaš občutek, da 
izgubljaš sebe v odnosu s 
samim seboj, partnerjem, 

otroki, ... 

 

Ker zmoreš in si zaslužiš več... 

 

Pomoč pri razreševanju bolečih zapletov v medsebojnih 
odnosih je lahko dobrodošla, kadar sami več ne najdemo 

po� iz začaranega kroga. 

 

Da bom-va začu�la otroka, moram-va najprej 
poskrbe� zase... 

 

Rast v partnerskem odnosu se začne, 
ko se nehaš bojeva� in se začneš posluša�... 

Oktober 2023 SKUPINA ZA 
MLADOSTNICE 

Društvo upokojencev Notranje Gorice – Plešivica
Aktivnosti društva so bile v polnem zagonu 
do konca meteorološkega poletja meseca 
avgusta. Organizirali smo tradicionalni piknik 
v lovski koči v Vokah. V prijetnem in 
sproščenem pogovoru, ob postrežbi z dobro 
hrano in pijačo, tudi sladic prizadevnih 
gospodinj, članic upravnega odbora, ni 
manjkalo, smo se ob domači glasbi v tem 
lepem ambientu zares dobro počutili. 
Med nami je bila tudi Zdenka Oblak, ki na 
pobudo predsednice  DU Metke Marinčič že 
deseto leto vodi vadbo za aktivne dame v 
tretjem življenjskem  obdobju. Telovadba 
poteka enkrat tedensko v Športnem parku 
Jama v lepem spomladanskem in jesenskem 
delu leta, v hladnejšem času pa v prostorni in  
primerno  ogrevani dvorani KD Janez Jalen. 
Udeleženke prihajajo tudi zaradi prijetnega 
druženja po vadbi ob kavi. Tu potekajo 
izmenjave mnenj o zdravstvenih težavah, 
dogajanju doma in po svetu, vrtnih in 

kuharskih nasvetih ... Prav tako imamo 
tedenske pohode po bližnji okolici, ki se 
zaključijo na druženju ob pijači v Tušu.
Zdenka je upokojena učiteljica razrednega 
pouka, ki je poučevala številne generacije na 
Podružnični osnovni šoli v Notranjih Goricah. 
Poleg pouka in vodenja interesnih dejavnosti 
je bila dolga leta mentorica mladim 
kolesarjem, ki jih je pripravljala na kolesarski 
izpit. Kot dolgoletna vodja Podružnične šole 
je skrbela   za aktivno   sodelovanje in 
povezovanje šole s krajem in  matično šolo.
Pod vodstvom nove vodičke Zdenke 
Krampušek smo se udeležili izleta v Litijo. 
Potovali smo z avtobusom in vlakom z 
upokojenskimi vozovnicami. Litija je mesto s 
6.700 prebivalci in sedež občine s 15.500 
prebivalci. V kraju Spodnja Slivna na ozemlju 
litijske občine je geometrično središče 
Slovenije. V Litiji je sedež Izobraževalnega 
centra GEOSS. Na levem bregu Save ležijo 

stanovanjska naselja, 
na desnem bregu pa so 
Valvazorjev trg, Center, 
Rozmanov trg . Litija 
leži v kotlini, ki jo 
obdajajo vzpetine 
Veliki Vrh, Svibno, 
rudnik Sita-rjevec – 
edino znano evropsko 

najdišče hitro rastočih limonitnih kapnikov. 
Na levem bregu mesta stoji Predilnica Litija iz 
leta 1886, eden prvih večjih industrijskih 
obratov iz časa po izgradnji Južne železnice 
(1849). V Litiji se je leta 1918 rodil animator 
lutk, igralec in režiser v lutkovnem gledališču 
Nace Simončič, pa tudi jezikoslovec in 
akademik France Bezlaj. 
Udeleženci smo si ogledali staro mestno 
jedro, Mestni muzej – razvoj brodarstva in 
rudarstva, film o začetkih obratovanja 
železnice, potem Plečnikov spomenik padlim 
borcem, cerkev Svetega Nikolaja – zavetnika 
čolnarjev z mozaikom Spremenjenja na gori 
iz leta 2013, šolsko kuhinjo, stare zapore in 
zaporniške celice, novi most čez Savo. Po 
kosilu smo se vračali, polni prijetnih vtisov, z 
vlakom v Ljubljano.

Ciril Mrak
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Očesna ordinacija in optika Brezovica
Imate en par oči. Skozi njih sprejmete več kot 
80 % dražljajev iz okolice. Prav je, da zanje 
ustrezno poskrbite. Tako, kot poskrbite za 
svoj avto in ga redno vozite na servis ali kot 
redno obiščete frizerja, je prav, da tudi redno 
obiščete strokovnjaka za oči.
Kdaj na pregled? Strokovnjaki so si enotni, da 
je pregled vida treba opraviti, kadar opažate 
težave, kot so slabša ostrina vida na daljavo, 
ko roke postanejo prekratke, da bi udobno 
brali, ko so oči pekoče, občutek peska v očeh, 
utrujene oči, pogosti glavoboli, neudobna 
vožnja ali druge težave. Vse to je znak, da je 
čas za obisk strokovnjaka. Sicer pa velja 
splošno pravilo – na pregled vida in oči na 

vsake dve leti. Prav redni pregledi oči 
preprečujejo poznejše težave. Očesna 
Ordinacija in Optika Brezovica pod eno 
streho združuje vse, kvalitetne in strokovne 
preglede vaših oči in vida ter očesno optiko z 
veliko ponudbo korekcijskih in sončnih očal 
za vse generacije, vse okuse in vsak žep. 
Pomembno je, da pregled vaših oči in vida 
opravi strokovnjak. Pri nas imamo v ta namen 
na voljo izkušene strokovnjake, izšolane 
optometriste z diplo-
mo ali magisterijem 
ter specialiste oftalmo-
loge. Zagotavljamo, 
da je pregled vedno 
strokoven in prijazen. 
Sodelujemo z Medici-
nskim Centrom Pušnik 
Novljan, ki že 30 let 
uspešno in z veseljem 
skrbi za očesno zdravje 
nepregledne množice.
Ravno takšno trdno 

sodelovanje nam omogoča, da vam v 
najkrajšem možnem času priskrbimo 
zdravljenje na sekundarnem nivoju, če 
ugotovimo, da ga potrebujete.
Izkušnja v naši ordinaciji in v naši očesni 
optiki bo vselej prijetna. Pri nas vsakega 
posameznika obravnavamo individualno, ga 
poslušamo in predvsem slišimo. 

očesna ordinacija in optika Brezovica

ODKUP ŽIVALI
Odkupujemo goveje živali za zakol. 
Živali Vam odkupimo po konkurenčnih 
cenah, sporočimo Vam datum in uro 
odkupa živali, ter Vam še isti dan 
sporočimo težo mesa odkupljene 
živali. Držimo se dogovorjenih 
terminov za odvoz živali, odkupne cene 
in valute.  Telefonska številka za odkup:   

041 730 184
Rok plačila je 10 dni.

Se priporočamo.

01/286 44 51   
041 730 184
odkup@kzig.si
www.kzig.si
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Mesec septmeber v DEOS Centru Starejših Notranje Gorice
Začetek še sončnega septembra je kot 
nalašč za izlet na morje. Zato so se iz DEOS 
Centra starejših Notranje Gorice odpravili 
kar čez mejo v Zambratijo. Ob dobri 
družbi, odlični hrani in poživljajoči morski 
klimi je čas kar prehitro minil. Ker v Centru 
cenijo umetnost in spodbujajo različna 
umetniška udejstvovanja, poleg stalnih 
razstav redno organizirajo tudi gostujoče 
likovne razstave. Tokrat je svoj prostor v 
centru dobila razstava slik dveh ciklov z 
naslovoma »Colorita« in »Trenutki lepega« 
umetnice gospe Lili Garbajs Struna, ki si je 

slikarsko pot utrla kot slikar samouk. 
Glasbeno popoldne so omogočili fantje iz 
ansambla Viža. Kot vsako leto so tudi 
tokrat ob svetovnem dnevu Alzheimerjeve 
bolezni, 21. septembra organizirali 
»Sprehod za spomin«. Lepo število 
stanovalcev, zaposlenih in otrok se je v 
znak podpore in spoštovanja odpravilo na 
sprehod v okolici centra. 
Ker se jesen počasi približuje so v centru v 
sklopu senzomotorične delavnice skrbno 
pripravili in shranili zelišča in začimbe, ki 
so jim odlično uspevale na vrtu letne 

terase ali pa so jim jih poklonili dobri 
ljudje. V center je prišla tudi tetka Jesen, ki 
je s seboj prinesla poln koš kulinaričnih 

Nova specializirana prodajalna LL VIVA Brezovica
Brezovica je bogatejša za novo, sodobno 
specializirano prodajalno LL Viva z 
medicinskimi pripomočki, zdravili brez 
recepta, opornicami, ortopedsko obutvijo 
ter drugimi izdelki za ohranjanje zdravja in 
dobrega počutja, ki so na voljo tudi na 
naročilnico. Izdelki v njej so namenjeni 

vsem starostnim skupinam, za odpravljanje 
oz. lajšanje najrazličnejših težav, povezanih 
z boleznimi sodobnega časa. Strokovni 
sodelavci v LL Vivi Brezovica svetujejo o 
izdelkih, njihovi pravilni in varni uporabi ter 
izvajajo meritve s svetovanjem. LL Viva 
Brezovica se nahaja v novem Mercator 

centru na Brezovici na Tržaški cesti 495. 
Odprta je od ponedeljka do petka od 9. 

do 18. ure in ob sobotah od 8.00 do 

13.00. Vljudno vabljeni.
Izdelke lahko naročate tudi v spletni 
trgovini LL Viva na www.llviva.si.

Jakob Rus



V 91. letu starosti je tiho zaspala naša draga

ALOJZIJA DOLES
rojena Bavdek iz Podpeči

FRANČIŠEK ROT
 (22. 2. 1943–25. 8. 2023)

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, prijateljem, znancem 
in sosedom, za oporo v težkih trenutkih, izrečeno sožalje, 
darovano cvetje in sveče. Iskrena hvala vsem, ki ste bili 
del njenega življena, jo imeli radi in jo spoštovali, ter jo 
pospremili na njeni zadnji poti. Hvala župniku g. Trevnu, 
pogrebni službi Vrhovec in pevcem za lepo opravljeno 
pogrebno slovesnost.

Vsi njeni

Iskrena zahvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
sodelavcem in znancem za izrečeno sožalje, darovane 
maše, sveče, za darove v dobrodelne namene in cerkev.
Zahvala osebju KO za infekcijske bolezni in vročinska 
stanja v Ljubljani, ter dr. Primožu Kušarju za nesebično 
pomoč. Hvala tudi g. Trevnu, pevcem in pogrebni službi 
Vrhovec za lepo pogrebno slovesnost.

Vsi njeni

Tam, kjer si ti,
ni sonca, ne luči.
Le tvoj nasmeh nam v srcih še živi
in nihče ne ve, kako zelo, zelo boli.

Bil si trden kakor skala,
bil pokončen kakor hrast.
In prišel je dan usode,
ki je zrušil skalo,
ki je zlomil hrast.
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dobrot. 1. oktobra obeležujemo mednarodni dan starejših, ki še 
obogati pester program aktivnosti. Teden so v recepciji centra 
slavnostno otvorili z razstavo kreativnih ustvarjalk čemur pa so 
naslednje dni sledili še nastopi plesalk iz plesne skupine Habibi 
babi in Tulipan, Marija Merljak z zanimivim predavanjem z 
naslovom Starati ali ne starati, predavanje o Ljubljanskem barju, 
ustvarjanje unikatne slike iz suhega cvetja in rastlin pod 
mentorstvom gospe Milke Emilije Erbežnik. 
Ob svetovnem dnevu srca so pripravili zanimivo predavanje na 
katerem so izpostavili pomen zdravega srca in ožilja in si ob tem 
vsi izmerili krvni tlak. Socialnima delavkama so stanovalci in 
starejši iz skupnosti prisluhnili na temo pravic v starosti, obiskali 
pa so tudi Festival za tretje življenjsko obdobje v Cankarjevem 
domu v Ljubljani. 
Ob zaključku tedna starejših so jih obiskali še predstavniki 
Simbioze in izvedli delavnico opismenjevanja, uporabe pametnih 
telefonov ter tabličnih računalnikov. 
Kot vsak mesec so jih razveselili smrčki Ambasadorjev nasmeha, 
izdelovali so krasno cvetje iz krep papirja z Vnanjščicami, pekli 
pico, gnetli glino, pridno brali in počeli še mnogo saj v centru 
nikoli ni dolgčas.

Katarina Davidović



PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
14. 10. 2023.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: Mediaval d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 23. 10. 2023.

Telefon: 01 360 17 70 
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

URADNE URE 
Ponedeljek: 9.00–12.00
Sreda: 9.00–12.00 in 14.00–17.00
Petek: 9.00–13.00

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

UPRAVA OBČINE BREZOVICA

Lokalne novice z Občine Brezovica lahko 
poslušate  vsak dan med delavnikom na 

Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

Otvoritev specializirane prodajalne  LL Viva                                               
Tržaška cesta 495

Otvoritev pasjega parka na Brezovici                        
med Ulico Jožeta Kopitarja, Debevčevo           
potjo in Podsvetijo

Stari ko zemlja, kakšnih 45                              
Kulturni dom Notranje Gorice

Meritve krvnega tlaka, holesterola, 
sladkorja in kisika v krvi                                                          
Zadružni dom Notranje Gorice

OBČINSKI PRAZNIK - Slavnostna akademija             
Kulturni dom Notranje Gorice

Sklepna prireditev ex tempore Breza             
Brezova dvorana v OŠ Brezovica

1. abonmajska predstava in izven ABONMA 2023/24                                                                  
Kulturni dom Notranje Gorice

Kresničke - družinski pohod z lučkami na Sv. Ano 
Parkirišče pod Sv. Ano

3 OKT

13 OKT

4 OKT

27 OKT

4 NOV

29  SEP

30  SEP

25 SEP

18.00

18.00

18.00

19.30

18.00

17.00

19.30

9.00

KOLEDAR DOGODKOV

OGLAŠEVANJE V             
BARJANSKEM LISTU

V Barjanskem listu se predstavljajo občani, 
občinske prireditve, razni dogodki, hkrati pa se v 
njem lahko oglašujejo tudi podjetja oz. podjetniki. 
Izbirate lahko med tremi vrstami oglasov (osmina, 
četrtina in polovica strani). 
Za vse infromacije smo vam na voljo na tel.: 
040 218 888 ali na mail: barjanskilist@brezovica.si

Za več informacij in podrobnosti o zgornjih dogodkih 
obiščite občinsko spletno mesto www.brezovica.si kjer 
pod zavihkom koledar dogodkov najdete vse potrebne 
informacije. 
Dogodke lahko dodajate tudi sami.


